



DESIGNHÖGSKOLAN
UMEÅ UNIVERSITET

Arbetsprov för ansökan till BFA ht 2024

Uppgift 1: Mat för ett bättre klimat

Importerad mat står för 72 procent av klimatpåverkan av det vi äter.

Att välja svenskt är klimatsmart eftersom vi har goda naturliga förutsättningar, gott om färskvatten, egen foderproduktion och fina betesmarker som gör att vi kan producera mat med låg miljö- och klimatpåverkan.

Den mat vi äter, och den vi slänger, står för en betydande klimatpåverkan, 25% av svenskarnas klimatpåverkan. Utsläppen måste minskas radikalt för att vi ska nå de uppsatta klimat- och miljömålen. Stor potential att minska utsläppen i produktionsled finns, men vi måste också förändra vilken typ av mat vi äter då en stor del av utsläppen kommer från biologiska processer som är svåra att kontrollera.

Frågeställning: Kan vi ändra våra matvanor för att minimera klimatpåverkan?

Din uppgift är att ta fram **tre olika** idéer på hur man kan lösa det här problemet. Du ska visa idéerna med skisser. Därefter ska du *välja* en av dessa och göra en mer noggrann teckning/skiss på hur du vill lösa problemet. Det ska tydligt framgå vilken skiss du har valt. Skriv dina argument för den valda skissen och lyft fram vad som är bra med din lösning, ca 100-150 ord. Uppgiften får presenteras på max 3 sidor.

Uppgift 2: Ett hej kan betyda mycket

I Luleå har kommunen startat en kampanj för att skapa **en trivsammare stad**. ”Att säga hej till sina grannar är en liten sak, men forskning visar att det kan bidra till sociala band och har en positiv påverkan på hälsa, trygghet och välbefinnande.”

Kommunen säger ”Vi vill inspirera till ett vänligt och nära Luleå, som bygger det sociala kittet. Det gör att vi kan fortsätta vara en trygg och trivsamt plats för oss som bor här och som attraherar nya att flytta hit, säger Anna Lindh Wikblad, kommundirektör på Luleå kommun. En plats med högt socialt kapital kännetecknas av starka nätverk och hög nivå av tillit, förtroende och stöd mellan invånarna. Att bo på en plats med högt socialt kapital anses vara hälsofrämjande.”

Frågeställning: Kan du komma på någon mer idé som skulle stärka känslan av trygghet och välbefinnande för alla som lever i en stad oavsett ålder?

Din uppgift är att ge ett förslag på något som inbjuder till aktivitet och uppmuntrar till gemenskap i staden. Utgå från en plats som du känner till och som passar din idé. Skriv ner dina argument (så många du kan komma på) och förklara med skisser.

Gör en eller flera bilder av ditt designförslag och skriv en kort beskrivning (100-150 ord)



DESIGNHÖGSKOLAN

UMEÅ UNIVERSITET

Uppgift 3: 3-D föremål

Ta ett foto av ett 3-dimensionellt föremål, t.ex. en skulptur som du har gjort på bildlektionerna eller en sak du tillverkat med händerna. Beskriv kort syftet med föremålet.

Uppgift 4: Stilleben

Ta ett ljus, en skål, en apelsin och ett glas som är halvfyllt med dryck. Placera dessa på ett underlag i en rumslighet. Gör en teckning av det hela med blyertspenna på vitt papper i A4 format.

Fria verk (frivilligt)

Utöver hemuppgiften kan du skicka in en sida med fria alster. Det kan vara skisser, kroki, teckningar, målningar, fotografier av skulpturer etc. Det är inte obligatoriskt men kan vara meriterande vid bedömning eftersom det kan ge en bild av din konstnärliga förmåga och utvecklingsmöjligheter.

Instruktioner för arbetsprov och personligt brev

- Arbetsprover (och eventuella övriga egna alster) lämnas in i form av designskisser, teckningar och förklarande texter. Det kan även vara foton av modeller, prototyper, målningar i valfri teknik eller digitala verk skapade i datormiljö.
- Skissa/montera gärna arbetsprov på större format t ex A3 för bra läsbarhet. Scanna/fotografera dina alster med god kvalitet och läsbarhet anpassad för skärmvisning.
- Arbetsprovet laddas upp i PDF-format på max 8 sidor. Det går bra att montera flera alster på samma sida.
- Skriv inte ditt namn på sidorna i PDF-en. Detta är viktigt för att dina arbetsprover skall kunna bedömas anonymt.

I det **personliga brevet** berättar du om vem du är, vilken utbildning du har, yrkeserfarenhet (kom ihåg sommarjobb) och varför du vill utbilda dig till industridesigner. Det personliga brevet lämnas in/ laddas upp tillsammans med arbetsprover i ett separat PDF-dokument.

Namngivning av dokumenten

Namnge PDF-dokumentet med ditt anmältningsnummer (8 siffror). Detta gäller både arbetsproverna och det personliga brevet. Exempel: "12345678.arbetsprov" och "12345678.personligt brev".

Uppladdning av hemuppgift sker via [Designhögskolans websida](#).

Hemuppgift och personligt brev laddas upp senast **1 mars 2024**.

Insänt material sparas i två år. Sökande som vill att arbetsprov inte sparas tar kontakt senast 15 maj 2023. Det är inte möjligt att återanvända hemuppgift från en annan antagningsomgång.

Frågor om ansökan och uppladdning: adrian.lowander@umu.se